[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.03.2018 г.                            с. Кривошеино                                         № 191
Томской области

В соответствии с действующим законодательством, на основании Устава Кривошеинского района,

Дума Кривошеинского района  РЕШИЛА:

1.Внести в Регламент Думы Кривошеинского района, утвержденного решением Думы Кривошеинского района от 30 июня 2005 года № 372 изменения в следующей редакции:
1.1. Дополнить Регламент Думы Кривошеинского района Главой 2.3 следующего содержания:

«Глава 2.3 Рассмотрение Думой Отчета Главы муниципального образования Кривошеинский район.

1.Регистрация и голосование на собрании Думы Кривошеинского района по заслушиванию ежегодного отчёта Главы муниципального образования Кривошеинский район о результатах его деятельности и деятельности Администрации Кривошеинского района, осуществляется в порядке, установленном настоящим Регламентом.

2. Собрание Думы Кривошеинского района по заслушиванию Отчёта проводится в следующем порядке:

1) установление числа депутатов, присутствующих на собрании Думы Кривошеинского района проводится путем прямого подсчета присутствующих на собрании Думы депутатов;

2) утверждение повестки дня собрания Думы Кривошеинского района.

При этом иные вопросы, кроме вопроса о ежегодном отчёте Главы муниципального образования Кривошеинский район о результатах его деятельности и деятельности Администрации Кривошеинского района, включению в повестку дня собрания Думы Кривошеинского района не подлежат;

3) заслушивание Отчёта.

 Процедура заслушивания Отчёта включает в себя:

а) доклад Главы муниципального образования Кривошеинский район;

б) ответы Главы муниципального образования Кривошеинский район на вопросы в связи с докладом;

в) прения;

г) заключительное слово Главы муниципального образования Кривошеинский район;

4) голосование по вопросу повестки дня.

3. Депутаты Думы Кривошеинского района вправе в первоочередном порядке задать Главе муниципального образования Кривошеинского района вопросы в связи с его докладом. Иные присутствующие на собрании Думы Кривошеинского района лица вправе задать Главе муниципального образования Кривошеинский район в связи с его докладом вопросы в письменной форме, с указанием фамилии, имени, отчества, наименования организации (для юридического лица), адреса места жительства, адреса места нахождения (для физического лица), контактного телефона.

4. По результатам заслушивания Отчёта Думой Кривошеинского района принимается решение о принятии Отчёта либо о непринятии Отчёта и неудовлетворительной оценке деятельности Главы муниципального образования Кривошеинский район, которое подлежит официальному опубликованию. Голосование о принятии отчета либо о непринятии отчета проводится в соответствии с п.3 статьи 36 Регламента Думы Кривошеинского района.

5. Время для прений устанавливается - не более 45 минут (при этом выступление каждого депутата в прениях не должно превышать 5 минут). Общая продолжительность собрания Думы Кривошеинского района не должна превышать 3 часов 30 минут.».
1.2. В абзаце втором части 3 статьи 36 после слов « внесения изменений в решение о бюджете района» дополнить словами «, принятия отчета Главы муниципального образования Кривошеинский район» и далее по тексту;

       2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

       3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель Думы

Кривошеинского района
В.В.Нестеров

Глава Кривошеинского района
С.А.Тайлашев
О внесении дополнений в решение Думы Кривошеинского района от 30.06.2005 № 372 «Об утверждении Регламента Думы Кривошеинского района»